

Egg, 10. Juli 2025

Auskünfte: Josef Behmann

Zl. 006

VERORDNUNG

des Bürgermeisters im eigenen Wirkungsbereich der Marktgemeinde Egg. Für erforderliche Dachsanierungsarbeiten beim Gebäude "Mühle 26", ist eine Komplettsperre der Gemeindestraße Mühle erforderlich. In Anwendung der Bestimmungen der §§ 43 Abs 1a, und 94d Z 16 StVO, sowie des § 67 Abs 1 Gemeindegesetz, LGBI. Nr. 40/1985 wird verordnet.

§ 1

Die Gemeindestraße Mühle wird auf einer Länge von ca. 40 m, im Bereich der Wohnhäuser "Mühle 26 bis 28", für den gesamten Verkehr gesperrt. Die Zufahrt zum Ärztehaus, Rettungsheim, Polizeiinspektion und zur Freiwilligen Feuerwehr ist jederzeit möglich.

§ 2

Die Sperre wird bei entsprechender Witterung an 4 Tagen im Zeitraum 14. Juli 2025 bis 25. Juli 2025, jeweils zwischen 07.00 Uhr und 19.00 Uhr stattfinden und verordnet. Außerhalb der täglichen Sperrzeit ist die Gemeindestraße "Mühle" frei passierbar.

§ 3

Die Umleitung des gesamten Verkehrs aus und in die Ortsteile Mühle und Hof erfolgt über die Gemeindestraße Hub.

§ 4

Ausgenommen von der Sperre ist der Baustellenverkehr.

§ 5

Die Verordnung ist durch das Aufstellen folgender Straßenverkehrszeichen kundzumachen.

- 1. Verbotszeichen "Fahrverbot (in beiden Richtungen)" gemäß § 52 lit a Zif 1 StVO mit dem Zusatz "ausgenommen Baustellenverkehr" bei der Abzweigung Haus "Mühle 508".
- 2. Hinweiszeichen "Umleitung" gemäß § 52 Zif 16b StVO beim Beginn der Gemeindestraße Mühle bzw. vor der Hauseinfahrt "Gerbe 499" mit dem Zusatz "Ortsteile Mühle und Hof".

- 3. Hinweiszeichen "Umleitung" gemäß § 53 Zif 16b StVO auf der Gemeindestraße Mühle bei der Abzweigung Gemeindestraße Hub, auf Höhe des Gebäudes "Mühle 37" mit dem Zusatz "Ortszentrum".
- 4. Verbotszeichen "Fahrverbot (in beiden Richtungen) gemäß § 52 lit a Zif 1 StVO beim Haus "Mühle 37".

Marc Meusburger Bürgermeister

Ergeht an

- 1. Hubert Berkmann, Mühle 26, 6863 Egg zur Anbringung der entsprechenden Verkehrszeichen an den verordneten Stellen
- 2. Bauhof der Marktgemeinde Egg, Martin Kaufmann, Melisau 1223, 6863 Egg
- 3. Polizeiinspektion Egg, Kommandant Anton Gerbis, Gerbe 1144, 6863 Egg
- 4. Rotkreuz-Abteilung Bregenzerwald, Markus Schlichte, Gerbe 1144, 6863 Egg
- Freiwillige Feuerwehr Egg, Kommandant Christof Kohler, Unterbach 937/2, 6863 Egg
- 6. Dr. Christine Valentiny, Gerbe 841, 6863 Egg | E praxis@indergerbe.at
- 7. Dr. Marja Tellez Sanz, Gerbe 841, 6863 Egg | E tellez.sanz@zahndoktor.at
- 8. Dr. Ulrich Bemetz, Gerbe 841, 6863 Egg
- 9. Dr. Anna Elisabeth Waldner, Gerbe 841, 6863 Egg | E info@paedi.at
- 10. Dr. Hans A. Christern, Gerbe 841, 6863 Egg
- 11. Dr. Helga Sutterlüty, Gerbe 841, 6863 Egg
- 12. Dr. Roberta Okhowat-Ebner, Gerbe 841, 6863 Egg